
 

PLANI MËSIMOR: BACHELOR NË GAZETARI DHE KOMUNIKIM MULTIMEDIAL /Viti I / Semestri I 
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1 COM 101 Hyrje në komunikim masiv Dr. Valmora Gogo E detyrueshme shqip B 30 15   55 100 4 

2 IMC 301 Multimedia  Msc. Alban Tufa E detyrueshme shqip B 30 7.5 7.5 55 100 4 

3 ALB 101 Gjuhë shqipe I Prof. Assoc. Dr. Rahim Ombashi E detyrueshme shqip A 30 15   55 100 4 

4 COM 103 Media dhe shoqëria Dr. Genti Kruja E detyrueshme shqip A 30 15   55 100 4 

5 COM 105 Aftësi kompjuterike Msc. Edlir Spaho E detyrueshme shqip D 30   15 30 75 3 

6 COM 107 Shkrim dhe raportim lajmi Msc. Rudi Dunga E detyrueshme shqip B 30 7.5 7.5 55 100 4 

7 EFL 101 Gjuhë angleze I Dr. Arti Omeri E detyrueshme anglisht D 30 15   30 75 3 

8 COM 121 Marrëdhënie me publikun Dr. Erlis Çela E detyrueshme shqip A 30 15   55 100 4 

Gjithësej             240 90 30 390 750 30 

Viti I / Semestri II 

1 COM 104 Gazetaria multimediale Dr. Valmora Gogo E detyrueshme shqip B 30 15   80 125 5 

2 COM 106 Media sociale dhe platformat digjitale Dr. Erlis Çela E detyrueshme shqip B 30 15   55 100 4 

3 COM 108 Shkrim për median audiovizive dhe digjitale Dr. Valmora Gogo E detyrueshme shqip B 30   15 80 125 5 

4 COM 102 Teoritë e komunikimit Dr. Erlis Çela E detyrueshme shqip A 30 15   80 125 5 

5 COM 110 Historia e përgjithshme e medias Prof. Assoc. Dr. Mark Marku E detyrueshme shqip A 30 15   55 100 4 

6 ALB 102 Gjuhë shqipe II Dr. Suela Musta E detyrueshme shqip A 30 15   55 100 4 

7 EFL 102 Gjuhë angaleze II Dr. Isa Erbas E detyrueshme anglisht D 30 15   30 75 3 

Gjithësej             210 90 15 435 750 30 

Viti II / Semestri III 

1 COM 201 Gazetari ekonomike Msc. Emirjon Senja E detyrueshme shqip B 30 7.5 7.5 55 100 4 

2 COM 203 Sistemi kushtetues dhe politik i Shqipërisë Dr. Gentian Skara E detyrueshme shqip A 30 15   55 100 4 

3 COM 205 Dizajn Grafik Msc. Erjet Muçollari E detyrueshme shqip B 15 15 15 80 125 5 

4 COM 207 Komunikimi dhe marketingu politik Dr. Ana Kekezi E detyrueshme shqip B 30 15   55 100 4 

5 COM 209 Historiku i gazetarisë shqiptare Dr. Erlis Çela E detyrueshme shqip B 30   15 55 100 4 

6 COM 211 Media Lab I- ( Gazetaria e shtypit, Gazetaria televizive, Gazetari online) Dr. Valmora Gogo E detyrueshme shqip D 15 15 15 55 100 4 

7 IMC 305 Komunikim Vizual Dr. Suela Musta E detyrueshme shqip B 30 15   80 125 5 

Gjithësej             180 82.5 52.5 435 750 30 

Viti II / Semestri IV 

1 COM 202 Intervistimi- Teknika dhe teori Msc. Emirjon Senja E detyrueshme shqip B 30 7.5 7.5 80 125 5 

2 COM 204 Semiotika e komunikimit Prof. Assoc. Dr. Rahim Ombashi E detyrueshme shqip B 30 15   80 125 5 

3 IMC 302  Audiencat Msc. Alban Tufa E detyrueshme shqip B 30 15   80 125 5 

4 COM 206 Redaktim në media Dr. Erlis Çela E detyrueshme shqip B 15 15 15 80 125 5 



5 COM 208 Media Lab II-(Video dhe audio editim, animacion) Msc. Ejup Lila E detyrueshme shqip D 30   15 80 125 5 

6   Lëndë me zgjedhje                   5 

 COM 218 Programim dhe dizajn në web  Dr. Artur Koçi Me zgjedhje shqip C 15 15 15 80 125 5 

  COM 210 Menaxhimi i rrjeteve sociale Msc. Norga Sulo Me zgjedhje shqip C 30 7.5 7.5 80 125 5 

  COM 212 Produksion televiziv dhe dokumentar Dr. Ana Kekezi Me zgjedhje shqip C 15 15 15 80 125 5 

  COM 214 Fotografia dhe teknikat e editimit të imazhit Msc. Alban Tufa Me zgjedhje shqip C 15 15 15 80 125 5 

  COM 216 Bazat e marketingut, marka, identiteti dhe komunikimi MSc. Edlira Mali Me zgjedhje shqip C 30 15   80 125 5 

Gjithësej             150 67.5 52.5 480 750 30 

Viti III / Semestri V 

1 COM 303 Etika e medias dhe legjislacioni Dr. Suela Musta E detyrueshme shqip B 30 15   80 125 5 

2 COM 305 Metodat e kërkimit shkencor në media dhe komunikim Dr. Brikena Smajli E detyrueshme shqip A 30 15   55 100 4 

3 COM 307 Gazetari investigative Msc. Rudi Dunga E detyrueshme shqip B 15 15 15 80 125 5 

4 COM 309 Përpunimi dhe vizualizimi i të dhënave  MSc. Edlira Mali E detyrueshme shqip B 30 15 15 90 150 6 

5   Lëndë me zgjedhje                   5 

6   Lëndë me zgjedhje                   5 

  COM 311 Lajmet e rreme dhe verifikimi i fakteve Dr. Valmora Gogo Me zgjedhje shqip C 30 7.5 7.5 80 125 5 

  COM 313 Media sociale dhe gazetaria qytetare Dr. Valmora Gogo Me zgjedhje shqip C 30 15   80 125 5 

  COM 315 Reklama dhe shoqëria e konsumit Dr. Ana Kekezi Me zgjedhje shqip C 30 15   80 125 5 

  COM 317 Rrëfimi digjital (Digital Storytelling) Dr. Brikena Smajli Me zgjedhje shqip C 30 7.5 7.5 80 125 5 

  COM 319 Gazetaria e Podcast-it-Media Lab III Msc. Melsena Danglli Me zgjedhje shqip C 15 15 15 80 125 5 

  IMC 201 Teknikat e shkrimit në komunikimin e integruar Dr. Anxhela Hoxha Me zgjedhje shqip C 15 15 15 80 125 5 

Gjithësej             150 90 45 465 750 30 

Viti III / Semestri VI 

1 COM 302 Edukim mbi median dhe informacionin Dr. Erlis Çela E detyrueshme shqip B 30 15   105 150 6 

2 COM 304 Punimi i diplomës/ Projekt përmbyllës Dr. Brikena Smajli E detyrueshme shqip E 15 15   120 150 6 

3 COM 306 E folura në Publik Dr. Ana Kekezi E detyrueshme shqip B 30 15   105 150 6 

4   Lëndë me zgjedhje                   6 

5   Lëndë me zgjedhje                   6 

  COM 308 Menaxhimi i medias Dr. Valmora Gogo Me zgjedhje shqip C 30   15 105 150 6 

  COM 310 Gazetaria e të dhënave Msc. Melsena Danglli Me zgjedhje shqip C 30 7.5 7.5 105 150 6 

  IMC 224 Komunikim biznesi Dr. Ana Kekezi Me zgjedhje shqip C 30 15   105 150 6 

  COM 312 Gazetaria Mobile (MOJO) Msc. Alban Tufa Me zgjedhje shqip C 15 15 15 105 150 6 

  COM 314 Marketingu i produktit mediatik dhe markimi MSc. Edlira Mali Me zgjedhje shqip C 30 15   105 150 6 

Gjithësej             120 75 15 540 750 30 


